

SPAR PREISE

HOF-APOTHEKE

APOTHEKER FRANK ANHÄUSER e.K.

Kaiserstraße 16 Telefon: 064 02/71 98
35410 Hungen Telefax: 064 02/71 95

Mail: Hof.Apotheke.Hungen@t-online.de
Web: www.Hof-Apotheke-Hungen.de

Hof-Apotheke-Hungen Hof_Apotheke_Hungen



Amts-Apotheke Reichelsheim

APOTHEKER FRANK ANHÄUSER e.K.

Bingenheimer Str. 34 Tel.: 0 60 35/32 16
61203 Reichelsheim Fax: 0 60 35/ 182 30

Mail: info@Reichelsheimer-Apotheke.de
Web: www.Reichelsheimer-Apotheke.de

Amts-Apotheke Amts_Apotheke_Reichelsheim



Unsere Sparpreise sind gültig vom 02. bis 31.05.2024. Solange der Vorrat reicht.

Paracetamol-ratiopharm® 500 mg

20 Tabletten

Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber.



Paracetamol-ratiopharm® 500 mg Tabletten. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.

52%
RABATT*

statt: 3,70€
1,79€

Sie sparen: 1,91€

NASENSPRAY AL / FÜR KINDER

je 10 ml Nasenspray



Erwachsene
1 Liter = 349,00€

statt: 4,97€
3,49€

Sie sparen: 1,48€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

37%^{BIS ZU}
RABATT*

Kinder
1 Liter = 249,00€

statt: 3,93€
2,49€

Sie sparen: 1,44€

Livocab® direkt

Kombi – 4 ml AT + 5 ml NS/
5 ml Nasenspray



Livocab® Kombi

statt: 20,36€

15,99€

Sie sparen: 4,37€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

21%^{BIS ZU}
RABATT*

Livocab® Nasenspray

statt: 9,97€

7,99€

Sie sparen: 1,98€

Lorano® Pro

18 / 50 Filmtabletten



18 Filmtabletten

statt: 11,83€

8,99€

Sie sparen: 2,84€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

24%
RABATT*

50 Filmtabletten

statt: 27,70€

20,99€

Sie sparen: 6,71€

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis (Stand 01.03.2024)

Eucerin®

Frühlingsaktion

20% Rabatt**
auf alle Eucerin-Produkte!

Aktionswoche
vom 13. bis 18. Mai 2024

**Gegenüber unserem bisherigem Verkaufspreis. Gilt nicht bei bereits im Preis gesenkten Artikeln und ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.



COUPON

10%*

Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl

Gültig vom 02.05. bis 15.05.24

*Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel. Der Rabatt bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis. Pro Einkauf ein Coupon einlösbar. Einzulösen in der Hof-Apotheke Hungen und Amts-Apotheke Reichelsheim.

COUPON

10%*

Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl

Gültig vom 16.05. bis 31.05.24

*Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel. Der Rabatt bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis. Pro Einkauf ein Coupon einlösbar. Einzulösen in der Hof-Apotheke Hungen und Amts-Apotheke Reichelsheim.

Thomapyrin® CLASSIC / INTENSIV

je 20 Filmtabletten

25%
BIS ZU
RABATT*



CLASSIC

statt: 8,69€
6,49€

Sie sparen: 2,20€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

INTENSIV

statt: 8,89€
6,99€

Sie sparen: 1,90€

Kytta® Schmerzsalbe

50 / 100 g Creme

20%
BIS ZU
RABATT*



50g Creme
1 kg = 179,80€

statt: 11,28€
8,99€

Sie sparen: 2,29€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

100g Creme
1 kg = 169,90€

statt: 20,88€
16,99€

Sie sparen: 3,89€

ACC® akut 600 mg Hustenlöser / Kindersaft

20 Brausetabletten /
100 ml Lösung

24%
BIS ZU
RABATT*



Hustenlöser

statt: 17,98€
13,99€

Sie sparen: 3,99€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

Kindersaft

statt: 7,08€
5,39€

Sie sparen: 1,69€



ASS-ratiopharm® 100 mg TAH / PROTECT 100 mg

100 Tabletten / 100 msr. Tabletten

23%
BIS ZU
RABATT*



100 mg TAH

statt: 4,97€
3,99€

Sie sparen: 0,98€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

PROTECT 100 mg

statt: 5,19€
3,99€

Sie sparen: 1,20€

Imodium® akut / akut lingual

12 Hartkapseln / 12 Schmelztabletten

26%
BIS ZU
RABATT*



Imodium® akut

statt: 10,50€
7,99€

Sie sparen: 2,51€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

Imodium® akut lingual

statt: 13,47€
9,99€

Sie sparen: 3,48€

WICK Zzz Quil GUTE NACHT

29%
BIS ZU
RABATT*

30 Weichgummis /
30 ml Spray

Zur Verkürzung
der Einschlafzeit.



Weichgummis

statt: 14,99€

11,59€

Sie sparen: 3,40€

Spray
1 Liter = 333,00€

statt: 13,99€

9,99€

Sie sparen: 4,00€

Loceryl® Nagellack GEGEN NAGELPILZ

20%
RABATT*

3 ml wirkstoffhaltiger Nagellack

Zur Behandlung von
Pilzkrankungen
der Nägel.



statt: 37,49€

29,99€

Sie sparen: 7,50€

Loceryl® Nagellack gegen Nagelpilz. Wirkstoff: Amorolfin. Anwendungsgebiete: Behandlung von Onychomykose ohne Beteiligung der Matrix. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.



Sinupret® extract / Bronchipret® Saft TE

20%
BIS ZU
RABATT*

20 überzogene Tabletten /
100 ml Flüssigkeit

Sinupret®

statt: 15,55€

12,89€

Sie sparen: 2,66€



Bronchipret®
1 Liter = 94,90€

statt: 11,83€

9,49€

Sie sparen: 2,34€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

Fenistil GEL / 0,5 % CREME

23%
BIS ZU
RABATT*

30 g Gel / 15 g Creme



Fenistil GEL
1 kg = 266,33€

statt: 10,36€

7,99€

Sie sparen: 2,37€

Fenistil CREME
1 kg = 532,67€

statt: 10,26€

7,99€

Sie sparen: 2,27€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

HYLO DUAL® / HYLO DUAL INTENSE®

16%
BIS ZU
RABATT*

je 10 ml Lösung

Zur Befeuchtung und
Pflege der Augen.



HYLO DUAL

statt: 18,95€

15,99€

Sie sparen: 2,96€

HYLO DUAL INTENSE

statt: 19,95€

16,99€

Sie sparen: 2,96€

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. (Stand 01.03.2024)

Unsere Frühlingsangebote

Abnehmen leicht gemacht!

formoline L112 EXTRA

für nur
75,99€
statt: 87,90€*

Verringert die Kalorienaufnahme aus den Nahrungsfetten



für nur
29,99€
statt: 37,90€*

Verringert die Kalorienaufnahme aus den Nahrungsfetten



MOMETA HEXAL® Heuschnupfenspray

10/18g Suspension

24%
BIS ZU
RABATT*



10g Suspension
1 kg = 1099,00€

statt: 13,60€
10,99€

Sie sparen: 2,61€

18g Suspension
1 kg = 943,89€

statt: 22,24€
16,99€

Sie sparen: 5,25€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Unser Sommerangebot

25% Rabatt**
auf alle vorrätigen Produkte von Ladival®

20% Rabatt**
auf alle vorrätigen Produkte von Cetaphil® sun



**Gegenüber unserem bisherigem Verkaufspreis. Gilt nicht bei bereits im Preis gesenkten Artikeln und ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Keltican® FORTE / Tromcardin® complex

40 Kapseln / 120 Tabletten

25%
BIS ZU
RABATT*



Keltican® FORTE

statt: 44,95€
35,99€

Sie sparen: 8,96€

Tromcardin® complex

statt: 29,50€
21,99€

Sie sparen: 7,51€

Voltaren Schmerzgel forte

100g Gel

25%
RABATT*

Bei Rücken-, Schulter-,
Muskel- und Gelenk-
schmerzen sowie
Sportverletzungen.



1 kg = 164,90€

statt: 21,98€
16,49€

Sie sparen: 5,49€

Voltaren Schmerzgel forte 23,2mg/g Gel. Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol und Butylhydroxytoluol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Diesen Monat in Ihrer Amts- und Hof-Apotheke:

25% Rabatt**

... auf alle 3er-Packungen FRONTLINE-Produkte!
(verschiedene Sorten)



gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Ausgenommen sind Zuzahlungen, verschreibungspflichtige Tierarzneimittel sowie Angebotsartikel. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Tierarzt oder Apotheker. **Gültig im Mai 2024.

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis (Stand 01.03.2024)

SEHEN, FÜHLEN, SCHMECKEN

Apothekenkräutern auf der Spur

Spitzwegerich, Johanniskraut, Löwenzahn, Brennnessel ...



Zur Kräuterwanderung
laden wir recht herzlich ein.

29. Juni 2024

17.00 – 19.00 Uhr
Treffpunkt: Bürgerhaus Steinheim

Mit Verkostung, Unkostenbeitrag: 9,99€
Um Anmeldung wird gebeten.

In Zusammenarbeit mit „Kraut & Kochen“.

WIR SIND FÜR SIE DA!



Rezept beim Arzt bestellt? Krank? Stress?
Homeoffice? Kinderbetreuung zu Hause?

Nutzen Sie unsere Vorbestellmöglichkeiten:
für die Hof-Apotheke in Hungen:

Tel.: 0 64 02 / 71 98

Mail: hof.apotheke.hungen@t-online.de

für die Amts-Apotheke in Reichelsheim:

Tel.: 0 60 35 / 32 16

Mail: info@Reichelsheimer-Apotheke.de

Bestellung beim Arzt – wir holen Ihr Rezept.

Bleiben Sie
gesund!

EINFACH.

KOSTENLOS.

SCHNELL.